
1

Segunda 23 Terça 24 Quarta 25 Quinta 26 Sexta 27 Sábado 28

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

10.00 - 10.50 Sessão de Boas-vindas ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

11.00 - 11.50 Integração ao Curso 2 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

12.00 - 12.50 Integração ao Curso 2 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

18.00 - 18.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

19.00 - 19.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

2

Segunda 30 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

11.00 - 11.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

21.00 - 21.50

3

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

11.00 - 11.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

21.00 - 21.50

4

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

21.00 - 21.50

Curso de Licenciatura em Enfermagem
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Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro/ Outubro
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Outubro
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Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro5

Segunda 21 Terça 22 Quarta 23 Quinta 24 Sexta 25 Sábado 26

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

6

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 31 Sexta 1 Sábado 2

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

15.00 - 15.50

16.00 - 16.50 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

7

Segunda 4 Terça 5 Quarta 6 Quinta 7 Sexta 8 Sábado 9

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

8

Segunda 11 Terça 12 Quarta 13 Quinta 14 Sexta 15 Sábado 16

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) AV 5+6 Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) AV 5+6 Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

21.00 - 21.50

HORA

HORA

HORA

Outubro

Outubro

HORA

Novembro

Novembro

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro9

Segunda 18 Terça 19 Quarta 20 Quinta 21 Sexta 22 Sábado 23

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB)

AV 

ACM  

+5 +7

Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB)
AV 

ACM+5
Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

21.00 - 21.50

10

Segunda 25 Terça 26 Quarta 27 Quinta 28 Sexta 29 Sábado 30

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AV 5+6

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AV 5+6

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

11

Segunda 2 Terça 3 Quarta 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

12

Segunda 9 Terça 10 Quarta 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

Novembro

HORA

HORA

Novembro

HORA

Dezembro

HORA

Dezembro

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro13

Segunda 16 Terça 17 Quarta 18 Quinta 19 Sexta 20 Sábado 21

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

14

Segunda 6 Terça 7 Quarta 8 Quinta 9 Sexta 10 Sábado 11

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) 5 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) 5 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

15

Segunda 13 Terça 14 Quarta 15 Quinta 16 Sexta 17 Sábado 18

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Anat.H. I_TP(FJM) AV 4+5 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Anat.H. I_TP(FJM) AV 4+5 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

16

Segunda 20 Terça 21 Quarta 22 Quinta 23 Sexta 24 Sábado 25

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_T(NCP) AV 5+6

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) AV 5+6

16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

19.00 - 19.50 Microbiol._TP(EMA) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Janeiro

HORA

Janeiro

HORA

Janeiro

HORA

Dezembro

HORA

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro17

Segunda 27 Terça 28 Quarta 29 Quinta 30 Sexta 31 Sábado 1

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) AV Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) AV Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) AV

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) AV

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50

15.00 - 15.50

16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 13 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Legenda

Docentes U.C. Topologia
CFM Maria do Céu Martins do Vale Ferrão Monteiro Anat.H. I Anatomia Humana I T Aula teórica

EDP Emanuel Dias Pereira Bioq.Bifísica Bioquímica e Biofísica TP Aula teórico-prática

EMA Elsa Margarida Lourenço de Almeida Fis.Hum. I Fisiologia Humana I PL Aula de prática laboratorial

FBR Francisco José Barbas Rodrigues Hist.F.E. I História e Fundamentos de Enfermagem I AV Avaliação

JLB João Luís de Morais de Oliveira Belo Microbiol. Microbiologia

JMV João Manuel Nunes Ventura Psicoss.Saúde Psicossociologia da Saúde Sala
LMG Leonel Martins Grencho AJPR Auditório Professor José Preto Ribeiro

MED Maria Emília Bengala Duarte ACM Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

NCP Norberto Firmino Cardoso Pereira L Laboratório

SCB Sandra Cristina Mendes Batista

FJM 450_Transversal_Sem docente atribuído Obs: os horários estão sujeitos a alterações, qualquer dúvida, consulte o horário na sua área do Netp@.

HORA

Janeiro/ Fevereiro

06/12/2024 - 10:14



1

Segunda 23 Terça 24 Quarta 25 Quinta 26 Sexta 27 Sábado 28

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

10.00 - 10.50 Sessão de Boas-vindas ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

11.00 - 11.50 Integração ao Curso 2 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

12.00 - 12.50 Integração ao Curso 2 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

18.00 - 18.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

19.00 - 19.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

2

Segunda 30 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

11.00 - 11.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Anat.H. I_T(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

21.00 - 21.50

3

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(JMV) 3

11.00 - 11.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

21.00 - 21.50

4

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_T(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3

21.00 - 21.50

Outubro

Outubro

HORA

Setembro/ Outubro

Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro

HORA

HORA

HORA

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro5

Segunda 21 Terça 22 Quarta 23 Quinta 24 Sexta 25 Sábado 26

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

6

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 31 Sexta 1 Sábado 2

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50

15.00 - 15.50

16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

7

Segunda 4 Terça 5 Quarta 6 Quinta 7 Sexta 8 Sábado 9

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_T(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

8

Segunda 11 Terça 12 Quarta 13 Quinta 14 Sexta 15 Sábado 16

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) AV 5+6 Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) AV 5+6

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

21.00 - 21.50

Outubro

Outubro

Novembro

Novembro

HORA

HORA

HORA

HORA

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro9

Segunda 18 Terça 19 Quarta 20 Quinta 21 Sexta 22 Sábado 23

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB)

AV 

ACM+5

+7

Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB)

AV 

ACM+5

+7

Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_T(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

21.00 - 21.50

10

Segunda 25 Terça 26 Quarta 27 Quinta 28 Sexta 29 Sábado 30

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_T(FJM) AV 5+6

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AV 5+6

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_T(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

11

Segunda 2 Terça 3 Quarta 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

12

Segunda 9 Terça 10 Quarta 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

Novembro

HORA

HORA

Novembro

HORA

Dezembro

HORA

Dezembro

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro13

Segunda 16 Terça 17 Quarta 18 Quinta 19 Sexta 20 Sábado 21

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50 Fis.Hum. I_T(SCB) ACM

21.00 - 21.50

14

Segunda 6 Terça 7 Quarta 8 Quinta 9 Sexta 10 Sábado 11

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) 5

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) 5

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3 Fis.Hum. I_T(SCB)
AV 

ACM+3
Anat.H. I_TP(FJM) AJPR

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

15

Segunda 13 Terça 14 Quarta 15 Quinta 16 Sexta 17 Sábado 18

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Hist.F.E. I_TP(JMV) 3 Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

11.00 - 11.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM Hist.F.E. I_TP(CFM)
AV 

ACM+3

12.00 - 12.50 Hist.F.E. I_TP(CFM) 3 Microbiol._T(FBR) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) ACM

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Anat.H. I_TP(FJM) AV 4+5 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

15.00 - 15.50 Anat.H. I_TP(FJM) AV 4+5 Psicoss.Saúde_T(NCP) 3

16.00 - 16.50 Anat.H. I_TP(FJM) AJPR Psicoss.Saúde_TP(NCP) 3

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

16

Segunda 20 Terça 21 Quarta 22 Quinta 23 Sexta 24 Sábado 25

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) ACM Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) ACM

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) ACM

13.00 - 13.50 Fis.Hum. I_TP(SCB) 7

14.00 - 14.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) AV 5+6

15.00 - 15.50 Psicoss.Saúde_T(NCP) AV 5+6

16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

18.00 - 18.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

19.00 - 19.50 Hist.F.E. I_TP(LMG) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Janeiro

HORA

Janeiro

HORA

Janeiro

HORA

Dezembro

HORA

06/12/2024 - 10:14



Curso de Licenciatura em Enfermagem

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro17

Segunda 27 Terça 28 Quarta 29 Quinta 30 Sexta 31 Sábado 1

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) AV Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

10.00 - 10.50 Bioq.Bifísica_T(JLB) AV Bioq.Bifísica_TP(JLB) ACM Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

11.00 - 11.50 Microbiol._T(FBR) AV Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

12.00 - 12.50 Microbiol._T(FBR) AV Hist.F.E. I_TP(JMV) 3

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50

15.00 - 15.50

16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

18.00 - 18.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

19.00 - 19.50 Microbiol._TP(EMA) 14 Hist.F.E. I_TP(EDP) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Legenda

Docentes U.C. Topologia
CFM Maria do Céu Martins do Vale Ferrão Monteiro Anat.H. I Anatomia Humana I T Aula teórica

EDP Emanuel Dias Pereira Bioq.Bifísica Bioquímica e Biofísica TP Aula teórico-prática

EMA Elsa Margarida Lourenço de Almeida Fis.Hum. I Fisiologia Humana I PL Aula de prática laboratorial

FBR Francisco José Barbas Rodrigues Hist.F.E. I História e Fundamentos de Enfermagem I AV Avaliação

JLB João Luís de Morais de Oliveira Belo Microbiol. Microbiologia

JMV João Manuel Nunes Ventura Psicoss.Saúde Psicossociologia da Saúde Sala
LMG Leonel Martins Grencho AJPR Auditório Professor José Preto Ribeiro

MED Maria Emília Bengala Duarte ACM Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

NCP Norberto Firmino Cardoso Pereira L Laboratório

SCB Sandra Cristina Mendes Batista

FJM 450_Transversal_Sem docente atribuído Obs: os horários estão sujeitos a alterações, qualquer dúvida, consulte o horário na sua área do Netp@.

HORA

Janeiro/ Fevereiro

06/12/2024 - 10:14
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